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Tab d) 

INVII ASSICURATI RETAIL ATTINENTI ALLE PROCEDURE AMMINISTRATIVE 

       
Scaglioni Tariffe per valore assicurato fino a  

 50 € 250 € 500 € 1.000 € 2.000 € 3.000 € 
fino a 20 g  5,80  8,30  10,80  13,30  15,80  18,30  
oltre 20 g fino a 50 g 6,90  9,40  11,90  14,40  16,90  19,40  
oltre 50 g fino a 100 g 7,25  9,75  12,25  14,75  17,25  19,75  
oltre 100 g fino a 250 g 7,45  9,95  12,45  14,95  17,45  19,95  
oltre 250 g fino a 350 g 7,85  10,35  12,85  15,35  17,85  20,35  
oltre 350 g fino a 1000 g 9,85  12,35  14,85  17,35  19,85  22,35  
oltre 1000 g fino a 2000 g 12,35  14,85  17,35  19,85  22,35  24,85  
       
Nota: Agli invii che non rispettano gli standard ed a quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si applica il prezzo dello scaglione 
di peso successivo. 
 
Tab e) 

INVII RACCOMANDATI ATTINENTI ALLE PROCEDURE GIUDIZIARIE 
    

Scaglioni Tariffe 
fino a 20 g  6,60 
oltre 20 g fino a 50 g 7,70 
oltre 50 g fino a 100 g 8,05 
oltre 100 g fino a 250 g 8,25 
oltre 250 g fino a 350 g 8,65 
oltre 350 g fino a 1000 g 10,65 
oltre 1000 g fino a 2000 g 13,15 
    
Nota: Agli invii che non rispettano gli standard ed a quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si applica il prezzo dello scaglione 
di peso successivo. 
Il peso è relativo al solo invio. 

 
Tab f) 

INVII RACCOMANDATI ATTINENTI ALLE PROCEDURE AMMINISTRATIVE E GIUDIZIARIE PER 
L’ESTERO 

 
Scaglioni Tariffe 

 Zona 1* Zona 2* Zona 3* 
fino a 20 g - invii standard 4,80  5,60  6,00  
fino a 50 g 6,40  7,30  8,00  
oltre 50 g fino a 100 g 7,00  8,00  9,00  
oltre 100 g fino a 250 g 8,50  11,00  12,00  
oltre 250 g fino a 350 g 9,50  12,50  16,00  
oltre 350 g fino a 1000 g 13,00  18,00  24,00  
oltre 1000 g fino a 2000 g 19,00  29,00  34,00  
    

* I Paesi compresi in ciascuna zona di destinazione sono definiti sulla base di accordi internazionali. 
    
Nota: Agli invii che non rispettano gli standard ed a quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si applica il prezzo dello scaglione 
di peso successivo. 
 

 




